
Contacto

Teléfono 985122146
Fax 985540751
Correo Electrónico contratacion@ayto-aviles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33402) Avilés, Asturias España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYT/3104/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018 a
las 15:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Avilés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3300400C
Sitio Web http://www.aviles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D

Objeto del Contrato: La realización de los trabajos necesarios para el control de aves en el casco urbano
de Avilés

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
300 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos necesarioas para el control de aves: Control de gaviotas

Presupuesto base de licitación
Importe 32.000 EUR.

http://www.aviles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D


Ofertas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
300 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

LARUS CONTROL SLNE
NIF B70252176

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.545,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.650 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos necesarioas para el control de aves: Control de estorninos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
300 Día(s)

Adjudicado



Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

LOCUS AVIS SL
NIF B24528804

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.384,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJBmxqRBLHsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 636695109434659953 |  2018-298321 | Fri, 10 Aug 2018 15:15:48:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143812805753861563290237073091321558702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJBmxqRBLHsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

